Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2019  № 2816
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 24.07.2019 № 1763
В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 4 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с не предоставлением индивидуальным предпринимателем Алексеевым Олегом Викентьевичем подписанного договора купли-продажи арендуемого имущества в установленный законом срок, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 24.07.2019 № 1763 «Об условиях приватизации объекта недвижимости» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Приватизировать:

нежилое помещение № 1, общей площадью 138,6 кв. м, расположенное в подвале (литера А1) жилого пятиэтажного кирпичного дома (литера А), находящегося по адресу: г. Чебоксары, пр. Мира, д. 11 (далее – Объект приватизации), путем продажи на аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене (далее – аукцион).»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить:
начальную  цену  продажи  Объекта  приватизации  в  размере  2 124 000
(Два миллиона сто двадцать четыре тысячи) рублей;

шаг аукциона в размере 106 200 (Сто шесть тысяч двести) рублей;

величину задатка в размере 424 800 (Четыреста двадцать четыре тысячи восемьсот) рублей;

заключение договора купли-продажи в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона;

срок оплаты победителем Объекта приватизации – не позднее                  30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.»;

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Объект приватизации имеет следующее обременение:

договор аренды № 2320 от 03.11.2016, заключенный между Чебоксарским городским комитетом по управлению имуществом и индивидуальным предпринимателем Алексеевым Олегом Викентьевичем.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Чебоксарскому городскому комитету по управлению имуществом:

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов в течение 10 дней со дня его принятия;

произвести необходимые действия по организации и проведению аукциона по продаже Объекта приватизации.».
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя Горкомимущества Васильева Ю.А.
Глава администрации города Чебоксары

                           А.О. Ладыков